
DODATEK č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO
H1/2023

uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění

k akci
„Oprava pomníku obětem II. světové války“

i. s m l u v n í  s t r a n y

1.1. Objednatel: Lesy a parky Trutnov s.r.o.
Sídlo: Úpická469, 541 01 Trutnov
Adresa pro doručování: Úpická469, 541 01 Trutnov
IČO: 25968700
DIČ: CZ25968700
zastoupený ve věcech smluvních:
Ing. Jaroslavem Semerákem -  jednatelem (tel. XXXXXXX) 
e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX
zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy:
XXXXXXXXXXXXXXXX- zaměstnancem LPT (tel. XXXXXXX)
e-mail: XXXXXXXXXXXXXX
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXX

1.2. Zhotovitel:
Sídlo:
Adresa pro doručování: 
IČ:
DIČ:

KAMPA -  MARYNKA s.r.o.
Lesní 1060, 514 01, Jilemnice 
Lesní 1060, 514 01, Jilemnice 
26014998 
CZ26014998

zastoupený ve věcech smluvních:
Jiřím Marynkou DiS. -  jednatelem (tel. XXXXXXX) 
zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: 
Jiřím Marynkou DiS. -  jednatelem (tel. XXXXXXX) 
E-mail: XXXXXXXXXXXXX
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXX

I. 3. Zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni strany této smlouvy 
zastupovat, je bez omezení zavazovat, zejména tuto smlouvu platně uzavřít.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

II. 1. Smluvní strany uzavřely dnešního dne tento dodatek č.4 ke smlouvě o dílo č. Hl/2023 ze dne 
26.04.2023.

11.2. Tímto dodatkem č. 4 ke smlouvě o dílo se částečně mění obsah díla dle okolností předem 
nepředvídatelných, z důvodu provedení víceprací a méňěprací vyčíslených v položkových rozpočtech 
ze dne 05.10.2023, které jsou v souladu se skutečností a jsou odsouhlasené objednatelem.

11.3. Tímto dodatkem se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
dle upraveného rozpočtu a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za jeho 
provedení sjednanou cenu.

1



II. 4. Předmět plnění zůstává kromě snížení a navýšení rozsahu díla nezměněný a je vymezen 
smlouvou o dílo ě. H1/2023 ve znění před nabytím účinnosti tohoto dodatku.

I. DOBA PLNĚNÍ

III. 1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené včl. „II. Předmět smlouvy“ dle smlouvy Hl/2023, 
upravené o méněpráce a vícepráce, dle přiloženého soupisu prací v časovém období vymezeném 
dodatekm č. 3 ke smlouvě o dílo č. Hl/2023.

II. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA

IV. 1. Cena za provedení díla po započítání víceprací a méněprací zůstává nezměněná:
• Cena bez DPH: 555 864,51 Kč
• DPH: 116 731,55 Kč
• Cena vč. DPH: 672 596,06 Kč

slovy: šestsetsedmdesátdvatisícpětsetdevadesátšest korun českých a šest haléřů

IV.2. Tato cena byla určena odkazem na rozpočet, který byl součástí nabídky zhotovitele a rozpočtů 
víceprací a méněprací, které jsou přílohou tohoto dodatku č.4 ke smlouvě o dílo.

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

IV. 1. Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo č. Hl/2023 zůstávají nezměněna.

IV.2. Pokud nebylo v tomto dodatku ě. 4 ujednáno jinak, řídí se podmínkami stanovenými ve smlouvě 
o dílo ě. Hl/2023, které je tento dodatek č. 4 součástí a právní poměry z něho českým právním řádem, 
zejména zákonem ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném a účinném ke dni podpisu 
tohoto dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo. Tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo lze změnit nebo zrušit jen 
písemným dodatkem. Smluvní strany se zavazují přijmout návrh dodatku k této smlouvě o dílo nebo 
se k němu písemně vyjádřit ve lhůtě do 3 dnů od doručení druhé straně.

IV.3. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo byl vedený 
v objednatelově evidenci smluv, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném a účinném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení tohoto dodatku ke smlouvě o dílo a datum jeho podpisu. 
Zhotovitel rovněž výslovně souhlasí stím, aby tento dodatek ke smlouvě o dílo byl uveřejněn 
objednatelem na jeho profilu zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv.

IVA Tento dodatek ě. 4 ke smlouvě o dílo se uzavírá v 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 3 
vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. Tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo je uzavřený a 
nabývá platnosti převzetím oboustranně podepsaných vyhotovení tohoto dodatku č. 4 poslední ze 
smluvních stran.

V Trutnově dne: 18.10.2023 V Trutnově dne: 18.10.2023

Lesy a parky Trutnov s.r.o. KAMPA -MARYNKA s.r.o.
Ing. Jaroslav Semerák, jednatel Jiří Marynka, jednatel

2



Kód: 376
Stavba: Oprava pomníku obětem druhé světové války

REKAPITULACE STAVBY

KSO: CC-CZ:
Místo: Trutnov Datum: 05.10.2023

Zadavatel: IC: 25968700
Lesy a parky Trutnov s.r.o. DIČ: CZ25968700

Zhotovitel: IČ: 26014998
KAMPA - MARYNKA s.r.o. DIČ: CZ26014998

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka: vicepráce

Cena bez DPH 115311,12

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 115311,12 24 215,34

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 139 526,46

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 376

Stavba: Oprava pomníku obětem druhé světové války

Místo: Trutnov Datum: 05.10.2023

Zadavatel: Lesy a parky Trutnov s.r.o.
Zhotovitel: KAMPA - MARYNKA s.r.o.

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis C ena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 115 311,12 139 526,46

3 Vedlejší náklady
02 vícepráce

115 311,12 139 526,46
115 311,12 139 526,46

Strana 2 z 2



krycí list soupisu  prací

Stavba:
Oprava pomníku obětem druhé světové války 

Objekt:
3 - Vedlejší náklady 

Soupis:
02 - vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 05.10.2023

Zadavatel: IC: 25968700
Lesy a parky Trutnov s.r.o. DIČ: CZ25968700

Zhotovitel: IČ: 26014998
KAMPA - MARYNKA s.r.o. DIČ: CZ26014998

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 1 5 3 1 1 ,1 2

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 115311,12 21,00% 24 215,34

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 139  5 2 6 ,4 6

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpisy Razítko

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Oprava pomníku obětem druhé světové války
Objekt:

3 - Vedlejší náklady
Soupis:

02 - vícepráce

Místo: Datum: 05.10.2023

Zadavatel: Lesy a parky Trutnov s.r.o. Projektant:
Zhotovitel: KAMPA - MARYNKA s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 115 311,12

d H SV Práce a dodávky HSV

d 1 Zemní práce

xxxxx

xxxxx

1 K 113106121 Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných 
dlaždic komunikací pro pěší ručně m2 24,000 XXXXX xxxxx

3 K 113107111 Odstranění podkladu z kameniva těženého tl do 100 
mm ručně m2 24,000 xxxxx xxxxx

d 5 Komunikace pozemní xxxxx

4 K 567114111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 20/25 (PB 
I) tl 100 mm m2 24,000 xxxxx xxxxx

d 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání xxxxx

11 K 985323112.BSF Cementová stěrka BETOFIX HQ6 REMMERS m2 12,500 xxxxx xxxxx
13 M 59245013 Pytel Betofix HG6 kus 25,000 x x x x x xxxxx
12 K 985323911 Obednění zakřivené včetně podtmelení soub. 1,000 xxxxx xxxxx

D 997 Přesun sutě xxxxx

2 K 997221131 Vodorovná doprava vybouraných hmot nošením do 50 
m t 10,440 xxxxx xxxxx

15 K 997221139 Příplatek za každých dalších 10 m u vodorovné 
dopravy vybouraných hmot nošením t 10,440 xxxxx xxxxx

d 998 Přesun hmot xxxxx

14 K 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m t 11,081 xxxxx xxxxx

d PSV Práce a dodávky PSV

d 767 Konstrukce zámečnické

xxxxx

xxxxx

7 K 767415791 montáž a dodávka nerezového plechu včetně ukončení 
a nabarvení kus 1,000 xxxxx xxxxx

10 K 767415791X montáž a dodávka nerezového plechu za relief helmy kus 1,000 xxxxx xxxxx

8 K 767415792 Oprava a patinace číslic kus 8,000 xxxxx xxxxx
9 K 76741579x Oprava a patinace reliefu helmy kus 1,000 xxxxx xxxxx

Strana 2 z 2



Kód: 376
Stavba: Oprava pomníku obětem druhé světové války

REKAPITULACE STAVBY

KSO: CC-CZ:
Místo: Trutnov Datum: 05.10.2023

Zadavatel: IC: 25968700
Lesy a parky Trutnov s.r.o. DIČ: CZ25968700

Zhotovitel: IČ: 26014998
KAMPA - MARYNKA s.r.o. DIČ: CZ26014998

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka: méněpráce

Cena bez DPH 115311,12

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 115311,12 24 215,34

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 139 526,46

Projektant Zpracovatel

Datum a p o d p i s : R a z í t k o D a t u m  a p o d p i s : R a z í t k o

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpisy____________ Razítko Datum a podpis:_________________________Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 376

Stavba: Oprava pomníku obětem druhé světové války

Místo: Trutnov Datum: 05.10.2023

Zadavatel: Lesy a parky Trutnov s.r.o.
Zhotovitel: KAMPA - MARYNKA s.r.o.

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis C ena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 115 311,12 139 526,46

3 Vedlejší náklady
01 méněpráce

115 311,12 139 526,46
115 311,12 139 526,46

Strana 2 z 2



krycí list soupisu  prací

Stavba:
Oprava pomníku obětem druhé světové války 

Objekt:
3 - Vedlejší náklady 

Soupis:
01 - méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 05.10.2023

Zadavatel: IC: 25968700
Lesy a parky Trutnov s.r.o. DIČ: CZ25968700

Zhotovitel: IČ: 26014998
KAMPA - MARYNKA s.r.o. DIČ: CZ26014998

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 115311,12

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 115311,12 21,00% 24 215,34

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 139 526,46

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Oprava pomníku obětem druhé světové války
Objekt:

3 - Vedlejší náklady
Soupis:

01 - méněpráce

Místo: Trutnov Datum: 05.10.2023

Zadavatel: Lesy a parky Trutnov s.r.o. Projektant:
Zhotovitel: KAM PA - M AR YN K A s . r.o. Zp racovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 115 311,12

D HSV Práce a dodávky HSV XXX X X

D 997 Přesun sutě XXXXX

7 K 997013869
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) ze směsí betonu, cihel a 
keramických výrobků kód odpadu 17 01 07

t 34,769 XXXXX XXXXX

D PSV Práce a dodávky PSV XXX X X

D 764 Konstrukce klempířské XXXXX
1 K 764042419 Strukturovaná oddělovací rohož s integrovanou 

pojistnou hydroizolací jakékoliv rš m2 2,063 XXXXX XXXXX

2 K 764141471 Krytina železobetonových desek z TiZn předzvětralého 
plechu m2 2,063 XXXXX XXXXX

3 K 998764101 Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v 
objektech v do 6 m t 0,015 XXXXX XXXXX

d 772^________ Podlahy z kamene ______ XXXXX
4 K 772526150 Kladení dlažby z kamene z nepravidelných desek 

řezaných do malty tl přes 30 do 50 mm m2 10,640 XXXXX XXXXX

5 M 58381435 deska dlažební leštěná žula tl 50mm do 0,24m2 m2 12,768 XXXXX XXXXX

6 K 998772101 Přesun hmot tonážní pro podlahy z kamene v objektech 
v do 6 m t 2,149 XXXXX XXXXX

Strana 2 z 2


